
Základní škola a mateřská škola, Orel, okres Chrudim 
se sídlem Orel 71, 538 21 Slatiňany 

 
Směrnice –  Přijímací řízení pro přijetí do mateřské školy 

Č.j.: ZŠ 33/2024  spis./skart. znak     A1 / A5 

Vypracovala: Mgr. Věra Tlustá 
Schválila: Mgr. Věra Tlustá 
Platnost ode dne: 1.3.2024 
Účinnost ode dne: 1.3.2024 
 
O zařazení dítěte do mateřské školy ředitelka Základní školy a mateřské školy, Orel, okres 

Chrudim rozhoduje v souladu s §165 odst. 2 písm.b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

Ředitelka školy rozhoduje o přijetí do mateřské školy na základě správního řízení. 

Do mateřské školy se přijímají děti na základě žádosti zákonného zástupce. 

Přijetí je možné na základě lékařského doporučení. 

Termín podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro následující školní rok je 

stanoven po dohodě se zřizovatelem a je zveřejněn. 

Ředitelka školy stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování  
o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí 
podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
dětí pro mateřskou školu. 
 
Kritéria pro přijetí jsou:  
1. dítě má trvalý pobyt v obci Orel – 10 bodů 
2. dítě je v posledním roce před zahájením školní docházky – 5 bodů 
3. dítě, které dovrší k 1. 9. příslušného roku 3 let – 4 body    
V případě rovnosti bodů bude rozhodné datum narození dítěte, starší dítě bude  

upřednostněno. V případě stejného data narození rozhodne losování. 

Školní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti od 3 do 6 let, nejdříve však od dvou let 
(děti které dovrší k 1. 9. dvou let). 
 
V Orli 24.2.2024        
 
 
 
Mgr. Věra Tlustá, zástupkyně ředitele školy 


